



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 1 października 2021 r.

174/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PROJEKTY UCHWAŁ DO PODJĘCIA

W środę 6 października odbędzie się 58. sesja Rady Miasta Krakowa. Rozpocznie się o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. W porządku obrad jest 41 punktów. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! FORT TONIE, IMPREZY W HYPE PARKU, DOTACJE DLA PRZEDSZKOLI – CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Grzegorz Stawowy, Małgorzata Jantos, Bolesław Kosior oraz Łukasz Wantuch. Interpelują m.in. w sprawie: przejęcia fortu Tonie, przekroczenia norm hałasu podczas koncertów w Hype Parku, czy dotacji dla przedszkoli. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! 8 PAŹDZIERNIKA OLGA TOKARCZUK ODBIERZE TYTUŁ HONOROWEJ OBYWATELKI KRAKOWA

8 października noblistka Olga Tokarczuk odbierze tytuł Honorowej Obywatelki Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, podczas której wręczony zostanie tytuł, rozpocznie się o godz. 12.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

MŁODZI RADNI OBRADOWALI

29 września odbyła się pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Krakowa IX kadencji. Radni wybrali prezydium. MRK przewodniczyć będzie Jadwiga Mizerska z XLIV Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Stanisława Konarskiego. Jej zastępcami zostali: Martyna Chlipała (Zespół Szkół nr 1 im. św. Rafała Kalinowskiego), Bartłomiej Wesołowski (XLII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza) oraz Jakub Giza (I Liceum Ogólnokształcące im. Bartosza Nowodworskiego). Sekretarzem MRK został Arkadiusz Woźnica (V Liceum Ogólnokształcącego im. Augusta Witkowskiego). (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MEDALE W UZNANIU ZASŁUG DLA KRAKOWA

Prof. Jan Ostrowski, Mieczysław Kozłowski i Kazimierz Barczyk - trzy wyjątkowe osoby związane z Krakowem i dla miasta zasłużone odebrały brązowe medale „Cracoviae Merenti”. Najwyższe odznaczenia przyznawane przez Kraków wręczone zostały przez Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, oraz Jacka Majchrowskiego, Prezydenta Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ŻEBY WIĘCEJ PODATKÓW ZOSTAWAŁO W KRAKOWIE

- Wpływy z podatku PIT to 1/3 budżetu miasta Krakowa. Dynamika przychodów z tytułu tego podatku spada. Po pierwsze w związku z epidemią koronawirusa, a po drugie z powodu niekorzystnych dla samorządu zmian podatkowych. Po wprowadzeniu programu Polski Ład Kraków straci ok. 500 mln zł, w skali kraju będzie to ok. 14-15 mld zł. I nie chodzi o to, by nie obniżyć podatków, lecz by zwiększać udział samorządów w podatku PIT – mówił Dominik Jaśkowiec,

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w trakcie konferencji prasowej podsumowującej akcję zachęcającą do płacenia podatków w Krakowie.

Przewodniczący RMK mówił też o tym, że jeśli powstanie Krakowski Związek Metropolitalny, to do budżetu miasta trafi dodatkowe 600 mln zł. Prace nad ustawą w tej sprawie rozpoczynają się obecnie w Senacie. – Miejmy nadzieję, że w roku 2023 r. wraz z nową kadencją, będziemy mogli wystartować ze Związkiem Metropolitalnym – dodawał Przewodniczący RMK.

Kraków zyskał w 2021 r. niemal 25 tys. nowych podatników. W sumie podatki w naszym mieście płaci 658 tys. osób.

Więcej na: www.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 4 października, poniedziałek**ZWIĘKSZYĆ EFEKTYWNOŚĆ TRANSPORTU**

Posiedzenie Komisji Infrastruktury odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 14:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu według druku nr 2186; uchwalenia "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków" według druku nr 2194 oraz ustalenia dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunków działania dotyczących podjęcia niezbędnych działań, prac i środków zapobiegających powodziom, podtopieniom i zalaniom na terenie Dzielnicy IV Prądnik Biały według druku nr 2167. Zapoznają się też z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat działań na rzecz zwiększenia efektywności transportu w Krakowie.

PARKI MIEJSKIE

Również w trybie stacjonarno-zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Początek o godz. 16:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radnym przedstawiona zostanie informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat parków miejskich - ocena stanu zieleni oraz infrastruktury, potrzeby finansowe i możliwości wykonawcze odnośnie prac modernizacyjnych; plan wykupów działek pod przyszłe realizacje.

O PUSTOSTANACH NA POSIEDZENIU KOMISJI

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa odbędą posiedzenie w formie korespondencyjnej.

Radni zapoznają się z informacją pisemną dotyczącą istniejących pustostanów, lokali mieszkalnych oraz innych zasobów gminnych przeznaczonych na cele mieszkaniowe. Opiniować też będą projekty uchwały w sprawie; zmieniającej uchwałę nr CIV/2683/18 w sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania rodzin zastępczych zawodowych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka na podstawie umów zawartych z Gminą Miejską Kraków w trybie art. 55 ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej według druku nr 2174; powierzenia gminom i powiatom województwa małopolskiego prowadzenia zadania publicznego polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków usług świadczonych przez środowiskowe domy samopomocy z terenu województwa małopolskiego według druku nr 2175; przyjęcia statutu jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 43 według druku nr 2176; ustalenia miesięcznej kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2022 r. według druku nr 2177. Radni zaopiniują też wnioski w sprawie: zasad znoszenia współwłasności zabudowanych budynkami wielolokalowymi nieruchomości, stanowiących w części własność Gminy Miejskiej Kraków oraz wobec zmiany w przedmiocie

wskazania lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku położonym przy ulicy Krakowskiej 39, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności tej nieruchomości, dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków oraz znoszenia współwłasności zabudowanych budynkami wielolokalowymi nieruchomości, stanowiących w części własność Gminy Miejskiej Kraków oraz wobec zmiany w przedmiocie wskazania lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku położonym przy ulicy Pijarskiej 3, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności tej nieruchomości, dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK:

2 października, sobota

DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12:00 - obchody 115. rocznicy powstania Związku Nauczycielstwa Polskiego, Centrum Dydaktyki AGH, ul. Władysława Reymonta 7 (zaproszenie: Prezes Okręgu Małopolskiego ZNP)

4 października, poniedziałek

SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 12:00 - inauguracja roku akademickiego oraz obchody nadania imienia Akademii Muzycznej, ul. św. Tomasza 43 (zaproszenie: Rektor Akademii Muzycznej)

DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 16:00 - jubileusz 5-lecia Centrów Aktywności Seniorów, Sala Miedziana Muzeum Krakowa (zaproszenie: Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Polityki Senioralnej)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 6 października
- 8 października – sesja uroczysta z okazji wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa Oldze Tokarczuk
- 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa